perbankan modern telah dipraktikan oleh umat Muslim bahkan sejak zaman Nabi

Muhammad SAW. Praktik-praktik fungsi perbankan berkembang secara berangsur-angsur

12
Para penggagas dan aktivis ekonomi syariah pelanjut Rasulullah SAW antara lain :

12
Zaid

bin Ali ( 80-120 H / 699-738 M) Zaid dikenal sebagai penggagas awal penjualan suatu komoditi secara

kredit dengan harga yang lebih tinggi dari harga tunai. Abu Hanifah (80-120 H/699-767 M) Abu

Hanifah berasal dari Kufah,Irak dikenal sebagai sebagai penggagas keabsahan dan kesahihan hukum

kontrak jual beli yang saat ini dikenal dengan istilah al-salam dan murabahah. Al Awza’i (88-157

H/707-774 M) Al Awza’i memiliki nama lengkap Abdurahman al-awza’i berasal dari Libanon, hidup

sejaman dengan Abu Hanifah.Gagasannya antara lain kebolehan dan kesahihan sistem murabahah

sebagai bagian dari bentuk murabahah dan membolehkan peminjaman modal,baik dalam bentuk tunai

atau sejenis. Imam Malik bin Anas (93-179 H/712-796 M) Imam Malik memiliki pemikiran orisinal di

bidang ekonomi, seperti ia menganggap raja atau atau penguasa bertanggung jawab atas kesejahteraan

rakyatnya. Menurutnya para penguasa harus peduli terhadap pemenuhan kebutuhan dasar rakyat. Teori